“*anaglyphā dicuntur vasa superius sculpta*”. Unde *anaglyphus, pha, um, id est superius sculptus. Et semper corripitur penultima sillaba in anaglyphā et anaglyphus, sive ultima sillaba scribatur per f secundum Latinos sive per ph secundum Grecos. Unde in Doctrinali (2073) ubi agitur de mediis sillabis datur regula talis de qua nichil excipitur, I super f ponis raro sed eam breviabis. Item alia regula datur ibidem (2101) de qua nichil excipitur, i supra p brevis, hic antipos est tibi testis.*

l *Anaglyphā graece, latine dicuntur caelaturae.*

ANTON. PAT.
serm. dom. 1, in
dom. V post.
Pent. 1, p.
482,20

m *Anaglyphā anaglyphorum eminens pictura sicut est in frontispiciis et desiarum et in aliis altis locis et anaglyphā vasa sculpta superius ab ana quod est sursum et gliphe quod est sculpere vel pictura quia superiores sculpture vel picture Unde anaglyphus pha phum idest sculptus et anaglypharius idest sculptor et corripitur penultima sive scribatur per f secundum Latinos sive per ph secundum Grecos Yu Dic celaturas que grecus anaglyphā dicit.*

IOHANNES
BALBI cath.

n *Anaglyphā in libro Regum habet penultimam productam, quia componitur ab ana, quod est supra, et glyphe, quod est sculptura vel caelatura, quasi superius sculpta vel sculpturae supereminentes.*

ROG. BACON
compend. phil.
8, p. 477,3

o *Anaglyphus .a .um - .i. sculptus entaillé.*

LE TAL. dict., p.
20a,48

Q Descrizione dell'oggetto **a** vd. 2.Pa,c-e,g-i,m,n

3. Bibliografia

BL Dict, p. 79b (s.v. *anaglyphus*); BL Lex, p. 44a; GLGMIA, p. 32c (s.v. *anaglyphā*); GlHung, p. 30c (s.v. *anaglyphā*); Guillaumin 2010, p. 56,228; LBoh I,2, p. 167b (s.v. *anaglyphus*); LNed I, p. 231,A 325,19-36 (s.v. *anaglyphā*); MLW I, coll. 607,62-608,23 (s.v. *anaglyphus*); NM I, p. 55a-b (s.v. *anaglyphus*); ThLL II, p. 14,76-81.

anaphus

1. A Lemma *anaphus*
 - B Varianti grafiche *anafus (-a), anappum (CGL V 564,48), anapus (-a, -um), hanaba, hanappus (-a) (CGL V 583,8), hanaphus, hanapus (-a), hannipa (WOLFARD. Waldb. V,3, col. 884b), imapum (IOH. METT. Ioh. 75, p. 358,20)*
 - C Categoria lessicale sostantivo
 - D Etimologia **a** di origine germanica DELL, p. 31a
2. Significato «vaso»
 - Contesti d'uso
 - A vaso di uso

alimentare

- A.I vaso vinario **a** *Vas quod hannipa nominatur quo mistio agebatur, inter manus propinantium ita exinanitum est atque subductum.* WOLFHARD. Waldb. V,3, col. 884b
b *Is quadam die cellarium ingressus, vas quoddam, quod imapum dicunt, guttulae excipiendae vasi vinario suppositum invenit.* IOH. METT. Ioh. 75, p. 358,20

Altri significati

L.I lampadario vd. BL Lex, p. 44b

M Sinonimi **a** *crater* CGL V 564,48

b *galenum* CGL V 564,48

c *scala* CGL V 564,48

P Definizioni nelle fonti medievali **a** *Anaphus vas vinarium quod rustici appellant hanappum per duo pp, rectius autem scribitur per unum p et h anaphus, sicut triumphus. Graeci enim dicunt illud anaphos et ymnoforos.* CGL V 583,8

b *Hic anaphus .phi dicitur ab *ana quod est sursum et fos quod est lux.* ANON. MONT. dict., p. 36,A XII,34-35

3. Bibliografia

BL Lex, p. 44b; DUC I, col. 237a (s.v. *anafus*), 239a (s.v. *anaphus*) e IV, col. 162c-163b (s.v. *hanapus*); GCat I,1, col. 99,41-100,40 (s.v. *anappus*); Hilgers 1969, p. 194,187 (s.v. *hanappus*); NM I, p. 628a (s.v. *hanapa*); ThLL II, p. 18,3-5 (s.v. *anaphus*).

apophoreta

1. A Lemma *apophoreta*

B Varianti grafiche *apofereta (-um)* (CGL V 615,1), *apoferita (-um)*, *apoforeca*, *apoforentum*, *apoforetum*, *apoforica (-um)*, *apoforitum*, *apoforita (-um)*, *apophereta* (GL I 58,AP,120) *apophorica*, *apophorita (-um)*, *appophoricum*

C Categoria sostantivo

lessicale

D Etimologia **a** da una voce greca non attestata ThLL II, p. 250,79

2. Significato «recipiente»

Contesti d'uso

A recipiente di uso alimentare

A.I per usi non precisati **a** *Post hoc promptuaria intravimus, in quibus non Aretina vasa nec Samia erant, sed crisentida et anaglypha videbamus: parte autem una mensoria, parapsides, patellas, discos, lances gavatas, conchas, apophoreta, salina, acetabula, trisiles.* ADAM PARVIPONT. utens., p. 212

A.II per il trasporto della frutta **a** *Architriclinus amicale amineum colit, atque / Huic malis etiam apofereta autumnus honustat.* ABBO SANGERM. bell. Paris. III, p. 120,82

Altri usi

F reliquiario	vd. NM I, p. 65b	
S Definizioni nelle fonti medievali	a <i>Apofereta graece, latine scutella lata.</i>	CGL V 615,1
	b <i>Apophoreta a Graecis a ferendo poma uel aliquid nominata; est enim plana.</i>	GL I 58,AP,120; ISID. etym. XX,4,12
	c <i>Apophereta vasa a ferendo poma vel aliquid dicta.</i>	PAPIAS (elem.) I, p. 300
	d <i>et cum apo, prepositione greca, et dicitur hoc apoforetum, -ti, vel apoferetum, et tunc componitur a fero fers, et sunt apoforeta vasa sic dicta a ferendo poma vel aliud, et sunt plana.</i>	HUGUT. PIS. deriv. II, p. 455,F 51,10
	e <i>Apoforetum ti penultima producit componitur ab apo praepone greca et foros et apo fertum eciam dicitur et tunc componitur ab apo et fero et sunt apoforeta vasa sic dicta a ferendo poma vel aliud et sunt plana.</i>	IOHANNES BALBI cath.
	f <i>APOFORETUM .ti - .i. vas sic dictum a ferendo poma vel aliud et sunt plana illa vasa et Apofertum , apoferti, quod idem est.</i>	FIRM. VER. dict. p. 25b,51- 53
Q Descrizione dell'oggetto	vd. 2.Pa,b,d-f